
■55

ншДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРА , 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я - исследователь»

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодара «О проведении муниципаль­
ного этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» 
(далее - Конкурс) от 09.12.2022 № 2839 и на основании решения жюри 
Конкурса п ри к а з ы в аю:

1. Наградить победителей Конкурса Почетными грамотами департа­
мента образования администрации муниципального образования город Красно­
дар согласно приложению № 1.

2. Наградить призёров Конкурса Почетными грамотами департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар со­
гласно приложению № 2.

3. Наградить лауреатов Конкурса благодарственными письмами депар­
тамента образования администрации муниципального образования город Крас­
нодар согласно приложению № 3.

4. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» 
(далее - МКУ КНМЦ) (Шевченко) наградить сертификатами МКУ КНМЦ 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов согласно при­
ложению № 4.

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и прове­
дении конкурса коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 
№ 21» в лице заведующего Васюнковой Натальи Михайловны, коллективу 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад Ж 63» в лице заведующего 
Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 181» в лице заведующего Карлаш Светланы Ильинич­
ны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 199» 



2
в лице заведующего Турабековой Карины Раисовны, коллективу 
МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 103 в лице директора Чернявской Светланы 
Федоровны, директору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал - ресурс» 
Дацко Сергею Даниловичу, директору АО «ЭЛТИ КУДИЦ» г. Краснодар 
Марковой Вере Александровне, директору филиала Ассоциации центра физи­
ческого развития «Атлет» город Краснодар Марданяну Сурену Мартуновичу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар Е.А.Шкута.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.М. Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 16 ФЕВ 2023 № 

Список
лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я - исследователь»

№ 
п/п

Ф.И. ДОО, ОО Секция

1. Байрамова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад №200»

«Г уманитарная»

2. Вакуленко 
Арина

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 169»

«Г уманитарная»

3. Гаврилко 
Алина

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 113»

«Г уманитарная»

4. Ермакова 
Виктория

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

«Г уманитарная»

5. Кадун 
Владислав

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 180»

«Г уманитарная»

6. Калашников 
Борис

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 193»

«Гуманитарная»

7. Лыхманова 
София

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 63»

«Гуманитарная»

8. Макаренко 
Богдан

НЧОУ «Академическая гимназия» «Гуманитарная»

9. Малова 
Мария

МАОУ гимназия № 18 «Гуманитарная»

10. Мататова 
Алика

МАОУ СОШ №41 «Г уманитарная»

И. Махрова 
Алёна

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 204»

«Г уманитарная»

12. Нестеренко 
Кира

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 176 «Карандаш»

«Гуманитарная»

13. Никитина 
Елизавета

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 170»

«Г уманитарная»

14. Ольчикова 
Вера

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 103»

«Г уманитарная»

15. Парасочкина 
Анастасия

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 178 «Солнечный круг»

«Г уманитарная»

16. Пархоменко 
Артём

МАОУ СОШ № 7 «Г уманитарная»

17. Патлин
Евгений

МАОУ СОШ № 61 «Гуманитарная»

18. Поветкин МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная»



6

Кирилл математика и техника»
121. Пантелеев 

Владимир
ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 

математика и техника»
122. Салимова

Рената
МАОУ СОШ № 84 «Физика, 

математика и техника»
123. Самсонов

Всеволод
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 134»
«Физика, 

математика и техника»
124. Свидерская 

Софья
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 107»
«Физика, 

математика и техника»
125. Сиротюк 

Михаил
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 118»
«Физика.

математика и техника»
126. Сорокин 

Мирослав
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 201»
«Физика, 

математика и техника»
127. Тонкус 

Анатолий
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 104»
«Физика, 

математика и техника»
128.

Сергей
МАДОУ МО г. Краснодар

[каитехьгака»
129. Чуйков 

Лев
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 187»
«Физика, 

математика и техника»
130. Шепелева 

Юлиана
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад №127»
«Физика, 

математика и техника»
131. Янгулова 

Амалия
МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 169»
«Физика, 

математика и техника»

Заместитель директора департамента Е.А.Шкута



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

OT-1S МВ2Ш № //J

Список 
руководителей исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников й младших школьников «Я - исследователь» 
муниципального этапа Всероссийского конкурса

№ 
д/п

Ф.И.О. Должность Д00,00 Секция

1. Бархо 
Татьяна 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 191»

«Гуманитарная»

2. Безроднова 
Анна 
Сергеевна

родитель МАОУ СОШ Ж 61 «Гуманитарная»

3. Белова 
Ольга 
Петровна

педагог- 
психолог

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 170»

«Гуманитарная»

4. Бережная 
Галина 
Георгиевна

старший 
воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 98»

«Гуманитарная»

5. ; Богданова 
Светлана 
Вячеславовна

инструктор по 
физической 

культуре

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад Ж 200»

«Г уманитарная»

б. Васильева
Екатерина 
Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад Ж 1:13»

«Гуманитарная»

7. Голубева 
Лариса 
Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад «Сказка»

«Гуманитарная»

8. Гриневская 
Евгения 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад Ж 221»

«Гуманитарная»

9. Гук
Майя
Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 134»

«Гуманитарная»

10. Даниленко 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 63»

«Гуманитарная»

11. Дейнега
Инна
Александровна

музыкальный 
руководитель

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 162»

«Гуманитарная»

12. Дерина 
Ирина

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад Ж103»

«Гуманитарная»



9

Николаевна техника»
131. Голяк 

Людмила 
Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 107»

«Физика, 
математика и 

техника»
132. Горюнова

Алена 
Юрьевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 201»

«Физика, 
математика и 

техника»
133. Грачева 

Анастасия 
Павловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 63»

«Физика, 
математика и 

Техника»
134. Грязнова 

Анастасия 
Владимировна

учитель 
информатики

ЧОУ НОШ 
«Счастливое детство»

«Физика, 
математи ка и 

техника»
135. Калинина 

Марина 
Александровна.

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 104»

«Физика, 
математика и 

техника»
136. Кондратьева 

Мария 
Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детскийсад № 11»

«Физика, 
математика и 

техника»
137.
V:

Королева 
Ольга 
Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 1»

«Физика, 
математика и 

техника»
138. Костюк 

Ирина 
Викторовна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ №84 «Физика, 
математика и 

техника»
139. Костянникова

Наталья 
Викторовна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ гимназия №18 «Физика, 
математикаи 

техника»
140. Лысенко 

Ольга 
Валентиновна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 118»

«Физика, 
математикаи 

техника»
141. Малеева 

Антонина 
Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад «Сказка»

«Физика, 
математика и 

техника»
142. Мальцева 

Виктория 
Сергеевна

старший 
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад «Сказка»

«Физика, 
математика и 

।техника»
143. Мелехина 

Валерия 
Юсуфовна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 199»

«Физика, 
математика и 

техника»
144.

Анжелика 
Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 202»

«Физика, 
математика и 

техника»

145. Нйгматова 
Галина 
Ивановна

учитель 
начальных 

классов

МАОУ СОШ № 96 «Физика, 
математикаи 

техника»
146. Орлова 

Светлана 
Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснод ар 
«Детский сад № 169»

«Физика, 
математика и 

техника»
147. Пестова учитель МАОУ гимназия № 33 «Физика,



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснода| 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Благодарност ь
исследователь

Королевой Ольге Николаевне 
воспитателю МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 1» 

за подготовку лауреата 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я-исследователь» 

в секции «Физика, математика, техника»

Директор МКУ КНМЦ А.В. Шевченко

Краснодар, 2023



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КРАСНОДАРА»

II открытый городской конкурс изобразительного 
и декоративно-прикладного искусства 

«Пасха - душа весны»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

вручается

КОРОЛЕВОЙ
ОЛЬГЕ НИКОЛАЕВНЕ

МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №1»



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КРАСНОДАРА»

II открытый городской конкурс изобразительного 
в где УС" с one' с - ждуС етве

«Пасха - душа весны»

диплом
ЛАУРЕАТА I СТЕПЕНИ 

награждается

ХАРЕБИНА МИРОСЛАВА
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №1» 
Кушошдшгжлы Коудггууа СКппыгв Вжздввйд 

Номинация: «Пасхальная композиция своими руками» 
Категория: дошкольники (5-6 лет)

чальник управления

город Краснодар И.И.Удовицкая


